



REGIONE CALABRIA

COMUNE DI CROTONE



PROVINCIA DI CROTONE

COMUNE DI SCANDALE

| | | | | | |
|---|--|-----------------------------------|--|---|---|
| Proponente | Meenergy Srl Via Milazzo 17, Bologna (BO), 40121 | | | | |
| |  | | Partnered by: | |  |
| Progettazione architettonica ed elettrica | Ing. Fabio Domenico Amico Via Milazzo, 17 40121 Bologna (BO) f.amico@green-go.net | | Progettazione architettonica ed elettrica | Dott. Ing. Fabio Rapicavoli Via Manganelli n. 20g 95030 Nicolosi (CT) f.rapicavoli@e-prima.eu | |
| SIA e studi specialistici | E-PRIMA S.R.L. Via Manganelli, 20 95030 Nicolosi (CT) P.IVA 05669850876 Tel. 095914116 - 3339533392 info@e-prima.eu ; info@marcolaudani.com | | Relazione Agronomica | Dott. Agronomo Antonio Fruci C.da Frassà, s.n.c. 88025 Maida (CZ) Cell. 3393047810 a.fruci@libero.it | |
| Relazione Valutazione Impatto Acustico | Dott. Marco Taverna Sinteco S.a.S. Via Pietro Caligiuri, 19 88046 Lamezia Terme (CZ) Tel. 3343262458 taverna-m@libero.it ; sintecosas@pec.it | | Valutazione Preliminare Interesse Archeologico | Dott. Di Lieto Viale T. Campanella, 186 int. 9/G 88100 Catanzaro (CZ) Fax 1782779626 Tel. 08351973918 - 3389813154 info@dilietosrl.com ; dilieto@pec.it | |
| Opera | Progetto di realizzazione di un impianto agrivoltaico e opere connesse nei Comuni di Crotone (KR) e Scandale (KR), denominato Brasimato | | | | |
| Oggetto | Codice elaborato: BRSPD0R04-00 | | | | |
| | Titolo Elaborato: Computo Metrico Estimativo | | | | |
| | | | | | |
| 00 | 25/07/2023 | Emissione per progetto definitivo | Dott. Ing. Fabio Rapicavoli | Ing. Daniele Tubertini | Ing. Fabio Domenico Amico |
| Rev. | Data | Oggetto della revisione | Elaborazione | Verifica | Approvazione |

| N. | N.E. | DESCRIZIONE | Parti U | Lunghezza | Larghezza | Altezza | Quantita' | Prezzo Un. | Importo |
|---------------------------|------|--|---------|-----------|-----------|---------|----------------------|------------|--------------|
| IMPIANTI ELETTRICI | | | | | | | | | |
| Skid | | | | | | | | | |
| 1 | | G1.1.1.1 Gruppo di conversione DC/AC (inverter) SMA SC4000 UP 2667 ... ne SKID, comprensivo di quadro elettrico MT e combiner box Fornitura, trasporto in cantiere, Posa in opera, Collaudo SOMMANO cad = | 2,000 | | | | 2,00 2,00 | 260.000,00 | 520.000,00 |
| 2 | | G1.1.1.2 Gruppo di conversione DC/AC (inverter) SMA SC4000 UP 4200 ... ne SKID, comprensivo di quadro elettrico MT e combiner box Fornitura, trasporto in cantiere, Posa in opera, Collaudo SOMMANO cad = | 1,000 | | | | 1,00 1,00 | 420.000,00 | 420.000,00 |
| 3 | | G1.1.1.4 Gruppo di conversione DC/AC (inverter) SMA SC4000 UP 4000 ... ne SKID, comprensivo di quadro elettrico MT e combiner box Fornitura, trasporto in cantiere, Posa in opera, Collaudo SOMMANO cad = | 4,000 | | | | 4,00 4,00 | 400.000,00 | 1.600.000,00 |
| 1) Totale Skid | | | | | | | | | 2.540.000,00 |
| Cavi MT | | | | | | | | | |
| 4 | | G1.1.4.1 Cavo precordato MT AL 95 mmq ARE4H5EX COMPACT - 18/30 kV, ... Fornitura, trasporto in cantiere, Posa in opera, Collaudo per il collegamento in entra-escei dei trasformatori SOMMANO m = | 1,020 | 1.421,000 | | | 1.449,42 1.449,42 | 10,80 | 15.653,74 |
| 5 | | G1.1.4.2 Cavo precordato MT AL 150 mmq ARE4H5EX COMPACT - 18/30 kV ... Fornitura, trasporto in cantiere, Posa in opera, Collaudo per il collegamento in entra-escei dei trasformatori SOMMANO m = | 1,020 | 233,000 | | | 237,66 237,66 | 25,51 | 6.062,71 |
| 6 | | G1.1.4.3 Cavo precordato MT AL 185 mmq ARE4H5EX COMPACT - 18/30 kV ... ica tecnica/modello da approvare da parte del committente, per il collegamento dell'impianto alla SSE SOMMANO m = | 1,020 | 5.165,000 | | | 5.268,30 5.268,30 | 26,65 | 140.400,20 |
| 7 | | G1.1.4.4 Cavo MT AL 240 mmq ARE4H5EX COMPACT - 18/30 kV, o altra s ... Fornitura, trasporto in cantiere, Posa in opera, Collaudo per il collegamento in entra-escei dei trasformatori SOMMANO m = | 1,020 | 880,000 | | | 897,60 897,60 | 35,58 | 31.936,61 |
| 8 | | G1.1.4.6 Cavo precordato MT AL 400 mmq ARE4H5E COMPACT - 18/30 kV, ... Fornitura, trasporto in cantiere, Posa in opera, Collaudo Skid2-SSE SOMMANO m = | 1,020 | 5.311,000 | | | 5.417,22 5.417,22 | 63,83 | 345.781,15 |
| 9 | | G1.1.5.4 Cavo precordato tipo NA2XY 0,6/1 kV- bassa tensione | | | | | | | |
| A RIPORTARE | | | | | | | | | 3.079.834,41 |

| N. | N.E. | DESCRIZIONE | Parti U | Lunghezza | Larghezza | Altezza | Quantita' | Prezzo Un. | Importo |
|----|------|---|---------|----------------|-----------|---------|-------------------|------------|---------------------|
| | | RIPORTO | | | | | | | 7.378.429,12 |
| 16 | | G1.1.10.4 Fornitura sistema di fissaggio per moduli fotovoltaici ad ... ra di sostegno: 57.000 mm n. di pali per ogni struttura: 9 Fornitura, Trasporto in cantiere, Posa in opera, Collaudo e verifica profondità infissione | 47,000 | | | | 47,00 | | |
| | | SOMMANO cad = | | | | | 47,00 | 4.800,00 | 225.600,00 |
| 17 | | G1.1.10.0 Fornitura sistema di fissaggio per moduli fotovoltaici ad ... ra di sostegno: 28.600 mm n. di pali per ogni struttura: 5 Fornitura, Trasporto in cantiere, Posa in opera, Collaudo e verifica profondità infissione | 707,000 | | | | 707,00 | | |
| | | SOMMANO cad = | | | | | 707,00 | 2.400,00 | 1.696.800,00 |
| | | <i>4) Totale Strutture ad inseguimento</i> | | | | | | | <i>3.768.000,00</i> |
| | | Protezione cavi | | | | | | | |
| 18 | | G1.1.6.5 Tegolo di protezione per cavo interrato. Il tegolo per la ... o solo se il cavo utilizzato non è del tipo "cavo armato". Fornitura, trasporto in cantiere, Posa in opera, Collaudo | 1,020 | 18.000,000 | | | 18.360,00 | | |
| | | SOMMANO m = | | | | | 18.360,00 | 1,50 | 27.540,00 |
| 19 | | G1.1.6.1 Nastro segnalatore cavidotti di 30cm di larghezza Fornitura, trasporto in cantiere, Posa in opera, Collaudo | 1,020 | 25.000,000 | | | 25.500,00 | | |
| | | SOMMANO m = | | | | | 25.500,00 | 0,50 | 12.750,00 |
| 20 | | CAL23_PR.P15.055.003 Tubo corrugato a doppia parete (TCDP), corrugato esterno - liscio intemo, per cavidotto, conforme alle norme CEI EN 61386-1 e EN 61386-24 d. 63 mm spess. 5,2 mm Fornitura, trasporto in cantiere, Posa in opera, Collaudo | 1,020 | 100000,00 0 | | | 102.000,00 000 | | |
| | | SOMMANO m = | | | | | 102.000,0000 | 1,78 | 181.560,00 |
| | | <i>5) Totale Protezione cavi</i> | | | | | | | <i>221.850,00</i> |
| | | Combinerbox | | | | | | | |
| 21 | | G2.1.12.0 Quadro di parallelo (combiner box) con fusibili NP 11 di ... l palo della struttura più vicina alla trincea principale. Fornitura, Trasporto in cantiere, Posa in opera | 110,000 | | | | 110,00 | | |
| | | SOMMANO cad = | | | | | 110,00 | 3.000,00 | 330.000,00 |
| | | <i>6) Totale Combinerbox</i> | | | | | | | <i>330.000,00</i> |
| | | <i>1) Totale IMPIANTI ELETTRICI</i> | | | | | | | 9.852.679,12 |
| | | A RIPORTARE | | | | | | | 9.852.679,12 |

| N. | N.E. | DESCRIZIONE | Parti U | Lunghezza | Larghezza | Altezza | Quantita' | Prezzo Un. | Importo |
|----|------|--|---------|-----------|-----------|---------|-----------|------------|-------------------|
| | | RIPORTO | | | | | | | 18.042.348,76 |
| 45 | | NP. ANTINTRUSIONE Fornitura e posa in opera di Impianto Antintrusione Perimetrale composta da cavo, sensori piezodinamici e quant'altro necessita per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. | 1,000 | | | | 1,000 | | |
| | | SOMMANO acorpo = | | | | | 1,000 | 120.000,00 | 120.000,00 |
| | | <i>1) Totale</i> | | | | | | | <i>120.000,00</i> |
| | | <i>5) Totale Antintrusione</i> | | | | | | | <i>120.000,00</i> |
| | | <i>4) Totale IMPIANTI SPECIALI</i> | | | | | | | 603.508,00 |
| | | A RIPORTARE | | | | | | | 18.162.348,76 |

| N. | N.E. | DESCRIZIONE | Parti U | Lunghezza | Larghezza | Altezza | Quantita' | Prezzo Un. | Importo |
|----|------|---|---------|-----------|-----------|---------|-----------|------------|-------------------|
| | | RIPORTO | | | | | | | 18.162.348,76 |
| | | OPERE DI MITIGAZIONE | | | | | | | |
| 46 | | NP. PRATO POLIFITA Fornitura e posa in opera di prato polifita compreso di ogni altro onere e magistero necessario per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Prato Polifita | 28,184 | | | | 28,184 | | |
| | | SOMMANO Ha = | | | | | 28,184 | 420,58 | 11.853,63 |
| 47 | | NP. ORIGANO F. e p.o. di Origaneto compreso di ogni altro onere e magistero necessario per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Origaneto | 2,500 | | | | 2,500 | | |
| | | SOMMANO Ha = | | | | | 2,500 | 28.890,00 | 72.225,00 |
| 48 | | G2.4.8.0.A Sistema di monitoraggio condizioni ambientali Tipologia: albedometri + sensori di campo Stazione Meteo Fornitura e posa in opera | 1,000 | 1,000 | | | 1,00 | | |
| | | SOMMANO a corpo = | | | | | 1,00 | 10.000,00 | 10.000,00 |
| 49 | | G2.4.8.0 Fornitura e posa in opera di sistema di monitoraggio e supervisione impianto fotovoltaico Fornitura e posa in opera | 1,000 | 1,000 | | | 1,00 | | |
| | | SOMMANO a corpo = | | | | | 1,00 | 15.000,00 | 15.000,00 |
| | | <i>1) Totale</i> | | | | | | | <i>109.078,63</i> |
| | | <i>5) Totale OPERE DI MITIGAZIONE</i> | | | | | | | 109.078,63 |
| | | A RIPORTARE | | | | | | | 18.271.427,39 |

| N. | N.E. | DESCRIZIONE | Parti U | Lunghezza | Larghezza | Altezza | Quantita' | Prezzo Un. | Importo |
|----|------|---|---------|-----------|-----------|---------|------------------|------------|---------------|
| | | RIPORTO | | | | | | | 18.271.427,39 |
| | | OPERE PROVVISORIALI | | | | | | | |
| | | Opere Provvisoriali | | | | | | | |
| 50 | | CAL23_AT.N10.014.002 Recinzione area adibita a cantiere, esclusa la segnaletica diurna e notturna. Mont . . Montaggio recinzione in struttura tubo e giunto con tavole in legno o metalliche, incluso nolo per il primo mese. | | 7.045,000 | | | 7.045,0000 0 | | |
| | | SOMMANO m = | | | | | 7.045,00000 | 18,38 | 129.487,10 |
| 51 | | CAL23_AT.N10.014.004 Recinzione area adibita a cantiere, esclusa la segnaletica diurna e notturna. Smontaggio recinzione in struttura tubo e gi . . Smontaggio recinzione in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa. | | 7.045,000 | | | 7.045,0000 0 | | |
| | | SOMMANO m = | | | | | 7.045,00000 | 6,03 | 42.481,35 |
| 52 | | CAL23_AT.N10.014.007 Recinzione area adibita a cantiere, esclusa la . . Noleggio oltre il primo mese di utilizzo di recinzione in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa, calcolato al m per ogni mese di utilizzo. | 3,000 | 7.045,000 | | | 21.135,000 00 | | |
| | | SOMMANO m = | | | | | 21.135,00000 | 1,20 | 25.362,00 |
| | | <i>1) Totale</i> | | | | | | | 197.330,45 |
| | | <i>1) Totale Opere Provvisoriali</i> | | | | | | | 197.330,45 |
| | | Dispositivi di Protezione Individuale | | | | | | | |
| 53 | | CAL23_PRDSC.P03.001.007 Dispositivi per la protezione del capo Sottogola in tessuto a quattr . . Sottogola in tessuto a quattro punti di aggancio completo di sottomento, regolazione della taglia e chiusura ad aggancio rapido N. 236 | 236,000 | | | | 236,00000 | | |
| | | SOMMANO cad = | | | | | 236,00000 | 13,96 | 3.294,56 |
| 54 | | CAL23_PRDSC.P03.006.004 Dispositivi per la protezione delle mani guanti a Crosta rinforzato UNI EN ISO 21420 e UNI EN 388 N. 236 | 236,000 | | | | 236,00000 | | |
| | | SOMMANO cad = | | | | | 236,00000 | 2,19 | 516,84 |
| 55 | | CAL23_PRDSC.P03.006.016 Dispositivi per la protezione delle mani Guanti dielettrici a norma EN 60903 classe 0 5000 V n. 80 | 80,000 | | | | 80,00000 | | |
| | | SOMMANO cad = | | | | | 80,00000 | 42,33 | 3.386,40 |
| 56 | | CAL23_PRDSC.P03.006.017 Dispositivi per la protezione delle mani Guanti dielettrici a norma EN 60903 classe 3 30000 V N. 20 | 20,000 | | | | 20,00000 | | |
| | | SOMMANO cad = | | | | | 20,00000 | | |
| | | A RIPORTARE | | | | | 20,00000 | | 18.475.955,64 |

| RIEPILOGO CAPITOLI | Pag. | Importo Paragr. | Importo subCap. | IMPORTO |
|---------------------------------------|------|-----------------|-----------------|--------------|
| IMPIANTI ELETTRICI | 1 | | | 9.852.679,12 |
| Skid | 1 | | 2.540.000,00 | |
| Cavi MT | 1 | | 2.302.079,12 | |
| Cavi AT | 2 | | 690.750,00 | |
| Strutture ad inseguimento | 2 | | 3.768.000,00 | |
| Protezione cavi | 3 | | 221.850,00 | |
| Combinerbox | 3 | | 330.000,00 | |
| IMPIANTO FOTOVOLTAICO | 4 | | | 6.759.038,40 |
| Moduli fotovoltaici | 4 | | 6.759.038,40 | |
| OPERE CIVILI | 5 | | | 947.123,24 |
| Skid | 5 | | 3.530,88 | |
| Cavidotti | 5 | | 312.250,99 | |
| Recinzione | 6 | | 518.353,77 | |
| Opere di accantieramento | 6 | | 90.000,00 | |
| Interferenze | 7 | | 22.987,60 | |
| IMPIANTI SPECIALI | 8 | | | 603.508,00 |
| Fibra ottica | 8 | | 82.008,00 | |
| Cancello | 8 | | 12.000,00 | |
| Illuminazione | 8 | | 220.500,00 | |
| Videosorveglianza | 8 | | 169.000,00 | |
| Antintrusione | 8 | | 120.000,00 | |
| OPERE DI MITIGAZIONE | 10 | | | 109.078,63 |
| OPERE PROVVISORIALI | 11 | | | 391.789,05 |
| Opere Provvisoriali | 11 | | 197.330,45 | |
| Dispositivi di Protezione Individuale | 11 | | 47.232,28 | |
| Locali di Servizio e Baraccamenti | 12 | | 147.226,32 | |

SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA

Oneri sicurezza inclusi nei lavori (2,099258% sui lavori)

391.789,05

€ 18.663.216,44

a detrarre

391.789,05

€ 391.789,05

Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso

€ 18.271.427,39

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE**Importo complessivo dei lavori****€ 18.663.216,44**

li 25/07/2023

IL PROGETTISTA